
Zápis z výroční členské schůze 2016  

 

Letošní členská schůze se konala v prostorách naší oblíbené restaurace Zimního stadionu 

v Kolíně a to v pátek 11. 11. 2016 již po provedeném posouzení zvířat. Schůzi zahájil předseda 

klubu př. Janoušek a to za přítomnosti 21 členů a dvou hostů. Zápis provedl jednatel př. Vrána.  

 

Schůze se řídila těmito body: 

 

- Úvod př. Janoušek 

- Slovo předsedy klubu př. Janoušek 

- Přijetí nového člena 

- Zpráva pokladníka př. Novotný 

- Zpráva registrátora př. Krátký 

- Zhodnocení CVMK Olomouc 2016 př. Cihlář 

- Zhodnocení speciálky 2016 př. Cihlář 

- Předání pohárů + nejlepší chovatel za rok 2015 

- Diskuze 

- Závěr 

 

 

Po roční pauze zahájil schůzi předseda klubu př. Janoušek, který vyzval přítomné o podepsání 

prezenční listiny a dále přivítal dva hosty, bývalé členy klubu př. Oborného a př. Obdržálka. 

Schůze se účastnilo 21členů, 12 omluveno a 2 neomluveni. 

Dále následovalo přijetí nového člena Vitězslava Čecha ( mladého chovatele ) – odhlasováno 

většinou. Př. Hrdina oznámil ukončení členství v klubu, z důvodu ztráty chovatelských prostor. 

Rovněž členství ukončil př. Šimoník. Poté se předseda ve své zprávě zmínil o největším počtu 

vystavených zvířat v dějinách našich speciálek, kdy pouze dva členové z klubu nevystavili. 

Také připomenul blížící se 2. Středoevropskou výstavu BO na Slovensku, kterou naši členové 

obeslali 41 zvířaty. Ve zkratce se zmínil o CVMK v Olomouci, o výstavách v Německu, zmínil 

se o možnosti navýšení členských příspěvků a o návštěvě u př. Menčíka. – více zpráva předsedy. 

Následovala zpráva pokladníka př. Novotného, kdy stav pokladny ke dni 29.10.2015 činí 

22.284,-Kč – více zpráva pokladníka. Další bod patřil registrátorovi př. Krátkému, který 

seznámil přítomné s registrací – více zpráva pokladníka. 

CVMK hodnotil poradce klubu př. Cihlář, kdy se zmínil o loňské speciálce na Slovensku, kde 

byla vidět kvalita králíků a důraz na typ. CVMK v Olomouci přirovnal k okresní výstavě, kdy 

uvedl i malý počet vystavených zvířat.  

Speciálku klubu zhodnotil náš poradce kladně, předností byla typická zvířata, jako negativa byl 

častý výskyt drátěného pírka. K posouzení uvedl neprovádět systém 1-4, ale u málo 

vystavených barevných rázů, posuzovat jedním posuzovatelem. Více zpráva poradce chovu. 

Dále následovalo předání pohárů, které provedl př. Janoušek a př. Vrána a také byl vyhlášen 

nejlepší chovatel za rok 2015, kterým se stal př. Miloslav Straka. 

V diskusi jako první vystoupil př. Cihlář, který navrhl poslat žádost na svaz, aby u dospělého 

BOA byla ve standardu hmotnost 7 kg. S tímto většina nesouhlasila. Dále byla probírána 

problematika posuzovatelů a to z důvodu rozdílného bodování, kdy noví dva posuzovatelé šli s 

bodováním až o dva body níže. Př. Novák navrhl jako posuzovatele př. Andrše. Rovněž byli 

vyzváni i ostatní členové, aby navrhli nové posuzovatele. Př. Nosál vystoupil k problému 

prodeji zvířat, kdy mnozí členové své přihlášené králíky k prodeji po posouzení stáhli z prodeje 

a prodali králíky tzv. bokem a již nezaplatili 10 procent z prodejní ceny.  Odvádět poplatek 10 

procent platí i pro králíky prodané před zahájením výstavy. Platit nemusí ti chovatelé, kteří si 



prodej domluvili již předem a speciálka byla místo jen předání králíka. Předseda klubu př. 

Janoušek vyzval přítomné, aby tato pravidla dodržovali, vybrané peníze jdou do klubové kasy. 

Př. Vrána informoval o ubytování na příští rok. Kdo bude chtít zamluvit ubytování, musí dát 

vědět dříve. Letos již 2 měsíce před speciálkou bylo plno.  Zamlouvat se bude 4měsíce dopředu 

nebo si každý bude řešit ubytování sám. Zájemci o ubytování kontaktujte př. Vránu. 

Př. Janoušek dále připomenul svoz 2. Středoevropskou výstavu Bo na Slovensko a dále uvedl 

termín výstavy v Německem Straubingu 18-19. 12. 2016. Př. Oborný pozdravil přítomné, 

zmínil slabší kvalitu BOA, malé uši a vyjádřil se k problému posuzovatelů, najít pro klub 

někoho nového.  Př. Souček připomněl problém při posuzování barevných rázů systémem 1-4, 

jeden posuzovatel by měl posuzovat jeden barevný ráz u malého počtu vystavených králíků.  

Na závěr předseda klubu poděkoval přítomným za účast a hojné obeslání výstavy a schůzi 

ukončil.    

 

 

Zapsal př. Vrána jednatel klubu 
 

 

Slovo předsedy 
  

Vážení přátelé chovatelé, opět se k Vám dostává náš klubový zpravodaj a to znamená, že jsme 

o rok starší a někteří bohatší o chovatelské úspěchy, druzí zklamaní z uplynulého chovatelského 

roku. Tak to bohužel, nebo spíše bohudík chodí. Kdyby bylo pravidlem, že když spáříme dva 

96 bodové králíky a narozené potomstvo by bylo automaticky také 96 bodové, líbilo by se nám 

to, ale jen chvíli. Ale protože příroda je mocná čarodějka a zařídila to tak že králíčata ve vrhu 

nejsou uniformní a člověk občas dokáže zázraky, jak v dobrém i ve špatném. Ke konci roku 

propadáme šílenství a přemýšlíme co na co pustit, aby byla co nejlepší králíčata a následující 

rok byl úspěšný. To jsme my, chovatelé. 

V loňském roce z pracovních důvodů opustil náš klub př. Šimoník a z důvodu ztráty prostor 

pro chov př. Hrdina. Přijali jsme nového člena př. Čecha.  

Chovatelskou sezonu jsme začali výstavou mláďat v Olomouci na výstavišti Flora. Překrásné 

prostory, perfektní klimatizace, to vše však kazilo malé množství belgičáků, s kvalitou snad 

nejhorší za posledních 10 let. Měl jsem velké obavy kolik a jaká kvalita se objeví na speciálce 

v Kolíně. Opět překvapení. Skoro 200 belgičáků, ve všech barevných rázech chovaných u nás, 

největší množství v novodobé klubové historii. A krom dvou členů, př. Koblížka a Kociána 

vystavovali všichni členové. V letošním roce k nám do Kolína možná přibydou chovatelé 

Českých strakáčů a organizaci výstavy bude mít na starosti náš klub. Kolem 40 zvířat jsme vezli 

na Slovensko do Žiliny. Oproti předchozí výstavě jsme tak úspěšní nebyli, čest zachraňovala 

př. Vránová s BO činčilovými. Ale zase ostudu jsme neudělali. Na celostátní výstavě v Lysé 

byla k vidění kvalitní zvířata, bohužel je to termín po naší speciálce, kde se vystavuje to nejlepší 

co u nás je a většinou krom zvířat, které si chovatel nechává pro další sezonu, vše ostatní se 

prodá. 

Navštívil jsem 3 velké výstavy v Německu. Bavorskou speciálku, Zemskou výstavu ve 

Straubingu a celoněmeckou výstavu samců v Erfurtu. Společný rys těchto výstav je zkracující 

se ucho u belgičáka . Ty tam jsou časy, kdy králíci měli uši s délkou 23 a 24 cm.   Nyní 20 – 21 

a to stačí. Hlavy pak vypadají větší. U samic mizí laloky. Chovatelé se vrhají na srst, neb ta se 

nyní preferuje. 

Zúčastnil jsem se celostátní konference chovatelů králíků. Mezi nejdůležitější body patří 

příprava vzorníků. Kluby mohou zasílat připomínky do konce září. Chcete-li něco změnit, dejte 

to na papír a pošlete mě to. Odhlasovalo se, že národní výstavy budou otevřené všem, tj. i 



zahraničním chovatelům, kteří mohou získat jakýkoliv titul. Z rodinných důvodů z funkce 

předsedy odstoupil Petr Sirotek. Do voleb, které se uskuteční příští rok, jej nahradí př. Martinec. 

Co nám chystá letošní rok. Silné mrazy nadělaly v chovech paseku. Znám chovatele, kteří přišli 

o 4-6 hnízd. Bohužel budou králíci pozdnější. Doufám, že mor-2, jak se někdy nazývá, se 

zastavil na našich západních hranicích a bude známa již vakcína proti tomuto onemocnění. Snad 

v letních měsících bude příznivější počasí. Obě národní výstavy budou v Lysé, tradiční 

speciálka v Kolíně a 17-18.11.se uskuteční Žilina. Bude-li zájem, uskutečním opět svoz. 

V letošním roce oslaví nebo oslavili  65. narozeniny př. Šilhánek a Cihlář. 

Na podzim krásné 80. narozeniny př. Červenka. Chlapi vše nejlepší.  

Závěrem bych chtěl pogratulovat př. Suchánkovi, který se stal nejlepším chovatelem klubu za 

rok 2016, ostatním bych chtěl popřát mnoho chovatelských úspěchů. Aby letošní rok byl v 

chovatelství lepší než ten předchozí a hlavně pevné zdraví Vám i Vašim rodinám. 

 

 

 

                                      S chovatelským pozdravem F. Janoušek, předseda klubu  

 
 

 

Slovo jednatele 
 

Vážení přátelé v první řadě bych Vám všem chtěl poděkovat za práci v loňském roce a za velké 

obeslání naší Speciálky. K výstavám Vás budou informovat ve svých příspěvcích ostatní 

členové a já se jen zmíním ve zkratce k naší speciálce a také ke 2. Středoevropské speciálce BO 

na Slovensku.  Na speciálce bylo uděleno celkem 12 čestných cen, 10 šampionů a šampionek, 

3-krát titul mistr klubu a 1 pohár za málo chovaný ráz, který byl udělen na BO železité. 

Posouzení provedli celkem 4 posuzovatelé ( Volentier, Pozdník, Přikryl, Heřmanský ) 

systémem 1,2,3,4, což se  u málo vystavených barevných rázů ukázalo jako ne příliš vhodné 

řešení., protože každý posuzovatel pak posoudil jednoho nanejvýš dva  králíky a tímto byly 

znát bodové rozdíly. Na letošní speciálce musíme zvolit jiný systém posouzení.    

Dalším tématem bylo ubytování. Toto jsem jako loni zařizoval 1 až 2 měsíce dopředu a pak dle 

žádostí došlých na přihláškách, ale ubytování na Zimním stadioně bylo již obsazené dělníky a 

jinými hosty. Nakonec se uvolnilo 15 míst. Hledal jsem i jiné ubytovny, ale ty byly také plné 

nebo dražší a vzdálenější. Proto kdo bude vědět, že na speciálce vystaví a bude chtít zamluvit 

ubytování, ať mne kontaktuje do konce července 2017. Předem zamluvím zase 10-15 míst a 

dále si ubytování muže každý zamluvit dopředu sám. Adresu a kontakt na ubytovnu Zimního 

stadionu najdete na internetu.  

Závěrem ke speciálce musím poděkovat př. Mílovi Strakovi za sponzorský dar a to za granule 

pro naší speciálku. 

Další velkou akcí byla 2. Středoevropská speciálka na Slovensku, na kterou zařídil předseda 

klubu svoz. Z našich členů se zúčastnil př. Novotný, který za kolekce BO-div. získal 382b. a 

380b., př. Suchánek, který za kolekci BOA získal 381,5b., př. Hošková, která za kolekce BO-

žel a BO-č. získala 379,5b. a 381,5b., př. Vrána, který za kolekci BO-žel. získal 382,5b., př. 

Janoušek, který za kolekci BO-žel. získal 383b., př. Souček, který za kolekci BO-č. získal 

381b., př. Pospíchal vystavil dva jednotlivce BO-žel. 95,5 a 96 body a př. Vránová, která za 

kolekci BO-čin. získala 383,5 b. a na samici 96,5b. získala pohár Středoevropská Šampionka. 

 



V BO-m. za kolekci  382,0b. zvítězil Robert Mislovič  SK     

V BO-ž. za kolekci   380,5b. zvítězil Laszlo Szabolz  SK 

V BO-čin. za kolekci  385,0b. zvítězil Jozef Marko   SK 

V BOA za kolekci  386,0b. zvítězil Martin Rašš    SK 

  

Samotná výstava se konala ve třech dnech a to již v pátek od 14:00 hod., kdy posuzování bylo 

přes noc, což nevím, jestli bylo dobré řešení. Organizace výstavy byla na vysoké úrovni. O 

zvířata řádně postaráno a katalogy byly včas a kvalitně vytištěny. Za toto patří dík Slovenským 

přátelům, že se této výstavy opětovně zhostili. Počet vystavených zvířat byl celkem 433 kusů a 

zúčastnili se ji chovatelé z Čech, Slovenska, Polska a Maďarska.  Na výstavu věnoval náš klub 

dva poháry.   

 

         Poháry pro vítěze 2. Středoevropské speciálky BO 

Dále nás v letošním roce čeká spousty velkých akcí a to: 

CVMK v Lysé nad Labem konaná ve dnech 8-9. září 2017 

Speciálka klubu BO a BOA v Kolíně ve dnech 10-11. Listopadu 2017 

CV v Lysé nad Labem konaná ve dnech  17-19. listopadu 2017 

Speciálka klubu BO a BOA Slováků v Žilině ve dnech 17-18. listopadu 2017  

 

Na závěr uvedu, že náš klub získal dotaci za účast na CVMK a CV ve výši 1486,-Kč. Dále 

dávám za úkol všem členům, ať se podívají po dalším posuzovateli, který by byl vhodný pro 

náš klub a s chutí by posuzoval naše belgičáky. Pro letošek byli osloveni: př. Pozdník, př. 

Volentier, př. Zens, př Doboš a jako náhradník náš člen př. Patras. 

 

 

Zapsal př. Vrána - jednatel klubu 

 

Řádky poradce chovu. 

 

Vážení přátelé, než se vyjádřím ke speciálce, nemohu opomenout C.V.M. v Olomouci 

realizovanou 2. - 4. 9. 2016, i když tuto zhodnotí ve svém příspěvku př. Jirka Patras, který BO. 

posuzoval. Nebudu se zaobírat počtem, který je pro mě pomíjivý, pouze okrajově ke kvalitě, 

která byla snad na úrovni výstavy okresní. Nebyl udělen titul Šampion a přiznejme, že 



oprávněně. Daň z hlouposti, jako bílé skupiny a ektoparaziti, byli nejmenším zlem, ale nemalé 

množství výlukových vad snad nepamatuji. Je to realita toho, jak králíky na výstavy 

připravujeme!  

 

K vlastní speciálce – Kolín, 12. listopadu 2016 

Přihlášeno 191 kusů osmi barevných rázů, hodnoceno čtyřmi posuzovateli, systémem 1,2,3,4, 

což z mého pohledu nebylo ideální, zejména ve skupinách s menším počtem vystavených 

jedinců. Tento model do budoucna nepodpořím. Posuzovatelům bylo poradou doporučeno, aby 

se zaměřili v pozici typ na délku těla hodnocených králíků, neboť tato se v některých chovech 

opět zkracuje, vyjma albínů. Posuzovatelé dobře vyhodnotili utváření hlav a slechů a v této 

pozici udělili 20 bodů osmi kusům, 19,5 bodů třiceti sedmi kusům.  

Loňský říjen a listopad byly deštivé a chladné a králíci reagovali zimním línáním a srst byla 

v době speciálky oproti minulosti podstatně lepší. Netvrdím, že po celém těle, ale za krkem a 

v hřbetní linii určitě a tam se musí hodnotit. Tímto vyvracím letité tvrzení, že naši BO. jsou ve 

srovnání se zahraničím podstatně horší v této pozici. Někteří naši klubisté vystavovali o týden 

později na speciálce Slovenského klubu a naši králíci byli v této pozici rovnocenní. Tak kde je 

pravda? Předešlými řádky jsem v hrubých rysech vyjádřil kvalitu a hodnocení naší speciální 

výstavy.  

 

K samotným barevným rázům 

 

Divoký 

Tradičně nejpočetnější, dvojnásobný počet roku předešlého, škoda, že pouze 20 kusů 

lednových. Snahou chovatelů musí být sjednocování barvy krycího chlupu po celém těle a 

nadále platí věnovat pozornost světlým bokům a páskům hrudních končetin. Jednou z možností 

částečné nápravy je připouštět takové 0.1 ramlíkem vyrovnané světle železité barvy a výsledek 

se dostaví. Šampion Jardy Šilhánka a šampionka Miroslava Neubauera jsou opodstatněné, i 

když byli osmi, respektive sedmi měsíční a z pohledu stavby těla nehotoví.  Za neoceněnou 0.1 

v kleci číslo 14 nemohl mít posuzovatel čisté svědomí. Na tak drobnou vadu špičky slechu je 

výrok „neoceněn“ nefér!!  

Železitý 

Vystaveno podstatně méně zvířat než v roce 2015 a bodovým hodnocením se pouze přibližovali 

ročníku předešlému. Skupina jako celek byla vyrovnanější v barvě, králíci měli solidní 

podsadu. Musíme usilovat o prodloužení tělesného rámce a masitějšího slechu. Tmavší hlava u 

jedné 0.1 byla potrestána, ramlík s drátěným pírkem bez povšimnutí. Šampionovi se vyrovnal 

sameček v kleci číslo 106, škoda, že nebyl starší. Šampionku bych si představoval minimálně 

o půl bodu lépe oceněnou.  

Černý 

V roce 2015 vystaveno pouze 9 kusů a mým přáním bylo, aby rok 2016 byl početnější, realita 

však byla úplně shodná – 9 kusů. Kolekce byla pouze jedna, zbývajících 5 kusů jednotlivci. 

Nad ostatní převyšovala 0.1 – 96 bodů z mého chovu. Kolekce Jirky Vrány byla mláďata mezi 

pátým a šestým měsícem stáří.  

Modrý 

Tento ráz sčítal deset kusů, bodové hodnocení vyjadřovalo kvalitu průměrnou, kolekce Karla 

Mariana byla lepší v barvě. O šampionech obou pohlaví si myslím totéž, jako u šampionky 

železité. 

Činčilový 

První dvě kolekce byly vyrovnané rámcem těla s v.d. hmotností a silnou hrudní končetinou. 

Krycí barva na prsou a končetinách mohla být tmavší. Nejlepší housenkování dle mého názoru 



měla šampionka Pavly Vránové. Šampion Honzy Novotného byl rámcový a bylo patrné, že je 

lednový, oproti ostatním z třetího až pátého měsíce roku 2016.  

Žlutý 

Až na jeden kus kolekce Romana Hrdiny. Barevně čistší byli poslední tři jednotlivci. Čestná 

cena je zaslouženým rozloučením se s jeho chovem. Byl průkopníkem tohoto barevného rázu.  

BOA. 

Vystaveno třicet pět kusů v osmi čtyřčlenných kolekcích a třech jednotlivcích. Chovatelé dělají 

v posledních několika sezonách kvalitativní posun dopředu. Obdivuhodný u albínů je rámec 

těla s hmotností, hlava se slechem a síla hrudních končetin. Předešlou větu nejlépe vystihují 

obě kolekce př. Suchánka a Straky. Gratulace k oběma šampionům obojího pohlaví patří př. 

Suchánkovi. Uvědomit si však musíme, že je to nejjednodušší ráz BO. vzhledem k jeho barvě. 

Dle katalogu byli v kleci 164-167 pouze samci a nemohla to být žádná kolekce, pokud bylo 

uvedeno správně v katalogu. Stejně, jako před rokem, je bodové ocenění nejvyšší ze všech 

barevných rázů.  

 

Speciálka Slovenského klubu BO. a BOA. 
Víc, jak 400 kusů vystavených. Organizačně velmi dobře zajištěna, včetně vkusného a důsledně 

zpracovaného katalogu. K tomu následně spousta špičkových zvířat. Posuzovatelé se nebáli 

v mnoha případech udělit 10 bodů v šesté pozici – barva podsady a mezibarvy. To se v českém 

klubu nenosí, proč? Jsem člověk, který se nebojí na veřejnosti vyslovit i k negativům. Zhruba 

polovina králíků byla v malých klecích nad sebou a prohlédnout ty spodní bylo obtížné, navíc 

úzké uličky, kde se neminuli dva návštěvníci. Rovněž posedět, občerstvit se a podiskutovat se 

slovenskými chovateli – přáteli bylo v sobotu nemožné.  

Závěrem si dovolím myšlenku, zda mnou psané zprávy – zprávy jednoho stárnoucího chovatele 

jsou pro klub nějakým přínosem. V dnešní době už máme 8 barevných rázů a přikláním se 

k názoru, že tyto hodnotící řádky by měl psát už posuzovatel, popřípadě chovatel z těch 

mladších, který by snad vznesl nové nápady a podněty. Úplně v poslední větě vám přeji zdraví, 

líbivé odchovy a mnoho přátelských setkání.  

 

Zapsal Cihlář Josef – poradce chovu 

 

                                                Náš poradce chovu př. Josef Cihlář 



Belgičtí obři na celostátních výstavách králíků v roce 2016 

 

V roce 2016 jsem měl to potěšení posuzovat belgické obry na obou celostátních výstavách. 

V Olomouci s přítelem Ing. Volentierem a v Lysé nad Labem s přítelem Ing. Pawlasem.  

Kladem obou letošních výstav bylo výrazně lepší prostředí pro vystavovaná zvířata než na 

některých předchozích výstavách. Přesto byla účast chovatelů klubu poměrně nízká, zvláště na 

CV Náš chovatel. Důvodů je samozřejmě hned několik. V případě CVMK je pro belgické obry 

termín v prvním týdnu září vhodný jen pro mladší králíky, ti však nemohou dosáhnout na titul 

šampiona. Pokud jsou lednoví králíci natetovaní poctivě tak většinou ještě nejsou dostatečně 

vyspělí a nedosáhnou na vyšší bodové hodnocení. Navíc často musí soutěžit se zvířaty méně 

poctivých chovatelů, kteří za lednová zvířata vydávají králíky narozené v minulém roce, a není 

to jen problém českých chovatelů. I tento fakt může část vystavovatelů odradit nebo znechutit. 

V případě celostátní výstavy v Lysé nad Labem je termín těsně po speciální výstavě pro 

chovatele BO také nevyhovující. Vystavovat stejná zvířata v takto krátkém časovém odstupu je 

z hlediska zdraví a kondice zvířat nevhodné. Je samozřejmé, že pro členy klubu je hlavní 

událostí roku klubová speciálka.  

O to větší dík patří všem členům klubu, kteří výše uvedené výstavy obeslali. Zvířata členů klubu 

patřila jednoznačně mezi nejkvalitnější.  

Nízký počet vystavených zvířat bohužel také způsobil, že na některé špičkové kolekce nemohl 

být udělen titul mistr ČR. V této souvislosti by stálo za zamyšlení, zda v novém vzorníku 

nesloučit plemena BO a BOA v jedno. Osobně si myslím, že by to věci jen prospělo. Jednalo 

by se o logický krok jak vzhledem k evropskému vzorníku, tak i ke standardům okolních zemí.  

Nyní již k jednotlivým výstavám.  

Na CVMK bylo vystaveno 96 belgičáků v 7 barvách včetně jedné kolekce v expozici mladých 

chovatelů. Predikát výborně – 96 a více bodů, tentokrát udělen nebyl. Na titul mistra ČR dosáhl 

v železitých přítel Krof. V divokých jen těsně unikl mladé kolekci př. Janouška (ČC). Dále 

získali čestné ceny př. Souček 2x (Božel a Boč), př Vránová BOči a př. Suchánek BOA – 

v tomto případě opět nemohl být udělen titul mistr ČR pro nízký počet vystavených zvířat. 

Velmi kvalitní zvířata předvedli i všichni ostatní zúčastnění členové klubu.  

Na výstavu Náš chovatel byli přihlášeni102 belgičáci, opět včetně jedné kolekce BOA 

v expozici mladých chovatelů. Dodáno bylo 96 kusů, takže zcela stejný počet jako na CVMK. 

Opět v sedmi barvách jen místo černých byl předveden jeden velmi slušný perlový. Posuzování 

proběhlo v den státního svátku, takže nebyli k dispozici studenti na výpomoc, což se ukázalo 

jako jednoznačný klad. Pomocníky jsme si mohli přivézt. Výborná spolupráce byla i s kolegou 

Ing. Pawlasem. Nejenom, že jsme posuzovali stejným tempem, ale bez jakýchkoliv předchozích 

konzultacích jsme se na všem shodli a bodovali ve zcela stejné bodové hladině. Tentokrát 

můžeme gratulovat dvěma členům klubu k zisku titulu Šampion ČR, př. Marian BO div 96 b. a 

př. Vartýř BOA 96 b. Oba si to několika smolných výstavách, kde jim ocenění těsně unikalo 

více než zaslouží. Bohužel na vynikající kolekci s 381,5 bodem př. Vartýře opět nemohl být 

udělen titul mistra ČR pro malý počet vystavených zvířat. Všech 12 BOA patřilo k tomu 

nejlepšímu, co bylo v Lysé předvedeno. Na další krásnou kolekci př. Straky (380.0 bodů) 

nezbyla ani ČC.  

 

Vzhledem k neúčasti některých špičkových chovatelů se kvalita jednotlivých barevných rázů 

hodnotí jen obtížně. Celkově se jeví v současné chvíli jako nejlepší na celostátních výstavách 

BOA před Bo žel a BO div. Černí mají poněkud kolísavou kvalitu. Výrazně větší problémy jsou 

u ostatních barevných rázů, kde by byla potřeba mnohem širší chovatelská základna. Po 

ukončení chovu př. Hrdiny jsou nejohroženějšími asi žlutí. U činčilových je znatelný 

kvalitativní posun. Modří a divoce modří jsou prezentováni jen v omezeném počtu.  



Všem oceněným chovatelům gratuluji a všem ostatním zúčastněným děkuji za reprezentaci 

klubu.  

Vážení přátelé, přeji Vám všem úspěšný chovatelský rok. 

 

 

 

Zapsal př. Jiří Patras 

 
 

        
 
                                                             Takto to vypadá při výstavě v Lysé 

 
 

CVMK Olomouc 2016 

 Po

hl 

Tetování            Ko

l 

body c.bod Ocenění     Cena vystavovatel 

 Belgický obr divoce zbarvený  

1 1.0 2-6  S-83 K4 95,0    1430,- Janoušek František 

2 1.0 2-6  S-84 -//- 93,5    1430,- Láz 5 

3 0.1 2-6  S-85 -//- 95,0    1650,- Stříbro 349 01 

4 0.1 2-6  S-89 -//- 95,5 379,0 Čestná 

cena 

 1650,- tel.605179095 

  

5 0.1 1-6  81-1 K4 91,0    1320,- Kudlík L 

6 0.1 1-6  81-3 -//- 93,0    1320,-  

7 0.1 1-6  81-4 -//- 92,0    1650,-  

8 0.1 1-6  81-7 -//- 93,5 369,5   1650,-  

  

9 1.0 2-6  S-119 K4 94,0     Marian Karel 

10 1.0 2-6  S-118 -//- ND     Velký Hubenov 15 

11 1.0 2-6  S-120 -//- 94,0     Štětí 411 08 

12 0.1 2-6  S-121 -//- 94,0     tel.607869828 

  

13 1.0 1-6  S-37 K4 93,0    2750,- Novotný Jan 



14 1.0 1-6  S-38 -//- 93,5    2750,- Hrdlořezy 28 

15 1.0 1-6  S-39 -//- 93,0    2750,- Josefův Důl 293 07  

16 0.1 1-6  S-40 -//- ND    2970,- tel.602357103 

  

17 1.0 1-6 S-151 K4 94,5     Šafranko Jiří 

18 0,1 1-6 S-155 -//- ND     Librantice 55 

19 1.0 1-6 S-160 -//- 93,5    2750,- 503 46 

20 0.1 1-6 S-161 -//- 92,5     Tel. 721583117 

  

21 1.0 1-6  S-8602 K4 94,5     Vrba Vladimír 

22 1.0 1-6  S-8603 -//- 95,5      

23 1.0 1-6  S-8604 -//- 95,0      

24 0.1 1-6  S-8605 -//- 95,0 380,0 P4    

  

25 0.1 2-6  30-13 J 93,0    1430,- Dvořák Pavel 

          

         Tábor 

          

  

26 1.0 1-6  S-15 J 92,5    2750,- Novotný Jan 

27 0.1 1-6  S-14 -//- 94,0    2950,- Hrdlořezy 

28 1.0 1-6  S-5 -//- 94,0    2950,- Josefův Důl 293 07 

29 0.1 1-6  S-2 -//- 94,5    2950,- tel.602357103 

 Belgický obr železitě zbarvený 

30 1.0 3-6  30-9 K4 93,5    2200,- Dvořák Pavel 

31 0.1 3-6  30-10  94,5    2200,-  

32 0.1 3-6  30-11 -//- 94,0    2200,- Tábor 

33 0.1 3-6  30-12  94,0 376,0   2200,-  

  

34 1.0 4-6  30-14 K4 93,0    1650,- Dvořák Pavel 

35 0.1 4-6  30-17 -//- 93,0    1650,  

36 1.0 4-6  30-21 -//- 93,5    1650,- Tábor 

37 1.0 4-6  30-23 -//- 94,0 373,5   1650,-  

  

38 1.0 1-6  S-32 K4 94,5    1485,- Krof Roman 

39 1.0 1-6  S-33 -//- 94,5    1540,-  

40 1.0 1-6  S-34 -/- 95,0    1540,-  

41 1.0 1-6  S-35 -//- 95,0 379 P 37  1540,-  

          

42 1.0 1-6  S-22 K4 93,0    1980,- Souček Ondřej 

43 1.0 1-6  S-21 -//- 95,0    2420,- 28. října 527 

44 1.0 1-6  S-20 -//- N     Mladá Vožice 

45 1.0 1-6  S-19 -//- 95,0  Čestná 

cena 

 1980,- Tel. 723903996 

  

46 1.0 1-6  S-28 K4 93,5    1760,- Vrána Jiří 

47 1.0 1-6  S-29 -//- 94,0    1760,- Řemíčov 26 

48 1.0 1-6  S-30 -//- 93,0    1980,- 391 43 



49 0.1 1-6  S-31 -//- 94,5 375,0   1760,- Tel. 720623637 

          

50 1.0 2-6  30-6 J 93,5    1980,- Dvořák Pavel 

51 1.0 4-6  30-24 J 93,0    1320,-  

52 0.1 2-6  30-8 J 93,0    1320,- Tábor 

          

53 1.0 1-6  S-36 J 92,5    1100,- Krof Roman 

54 1.0 4-6  S-96 J 93,0    1100,-  

 Belgický obr žlutý 

55 1.0 2-6  30-6 K4 93,0    2750,- Dvořák Pavel  

56 1.0 2-6  30-7 -//- 95,0    2750,-  

57 0.1 3-6  30-16 -//- 94,0    2750,-   

58 1.0 3-6  30-10 -//- 94,5 376,5   2200,-  

  

59 0.1 1-6  S-5 J N    1980,- Hrdina Roman 

          

          

 Belgický obr černý 

60 1.0 1-6  S-16 K4 93,0     Souček Ondřej 

61 1.0 1-6  S-15  94,5    2200,- 28.října 527 

62 1.0 1-6  S-18  95,5  Čestná 

cena 

 1980,- Mladá Vožice 

63 0.1 1-6  S-20  ND    1760,- Tel.723903996 

          

64 1.0 4-6  S-97 J 93,0    990,- Krof Roman 

65 1.0 1-6  S-28 J 94,0    1320,-  

          

66 0.1 1-6  S-22 J 93,5     Vrána Jiří 

         Řemíčov 26 

         Mladá Vožice 

         Tel.720623637 

          

 Belgický obr činčilový 

67 1.0 1-6  S-6 K4 93,0    3300,- Novotný Jan 

68 1.0 1-6  S-7 -//- 94,0    3300, Hrdlořezy 28 

69 1.0 1-6  S-8 -//- 93,0     Josefův Důl 293 07  

70 1.0 1-6  S-9 -//- Ned.     tel.602357103 

          

71 1,0 2-6 S-22 K4 94,0    2200,- Vránová Pavla 

72 1.0 2-6 S-23 -//- 93,5    1760,- Řemíčov 26 

73 1.0 2-6 S-24 -//- 94,0    1760,- Mladá Vožice 

74 0.1 2-6 S-25 -//- 94,5 376,0 Čestná 

cena 

  Tel.724950594 

  

75 1.0 1-6  S-21 J 93,5     Suchánek Jan 

76 1.0 1-6  S-20 J 93,5    1980,- Tisová 108 

         Vysoké Mýto 566 01 

         Tel.73906378 

 Belgický obr Albín 



77 1:0 1-6 S-19 K4 94,5     Suchánek Jan 

78 1.0 1-6 S-20 -//- 95,0  Čestná 

cena 

  Tisová 108 

79 1,0 1-6 S-25 -//- 94,0     Vysoké Mýto 566 01 

80 0.1 1-6 S-26 -//- 94,0 377,5    tel.73906378 

  

81 1.0 3-6  S-96 K4 95,0     Vartýř Josef 

82 0.1 3-6  S-101 -//- 93,0    1540,- Střední 44 

83 1.0 2-6  S-94 -//- 94,0     Teplice-Prosetice 414 01 

84 1.0 3-6  S-95 -//- 92,5 374,5    tel.723102174 

  

85 1,0 2-6 S-84 K4 94,0    1540,- Vartýř Josef 

86 1.0 2-6 S-85 -//- 93,0    1540,- Střední 44 

87 1.0 2-6 S-88 -//- 95,5     Teplice-Prosetice 414 01 

88 1.0 2-6 S-89 -//- 94,0 376,5    tel.723102174 

          

89 0,1 2-6  S-6714 K4 94,5     Vrba Vladimír 

90 0,1 2-6  S-6715 -//- 94,0      

91 0.1 4-6  S-4601 -//- 94,0      

92 0.1 4-6  S-4603 -//- 94,0 376,5     

          
 

 

Speciálka klubu BO 2016 

Č.kl Po

hl. 

Tetování         Kol. body c.bod Ocenění    Cena vystavovatel 

Belgický obr divoce zbarvený  

1 1.0 4-6  S-214 K4 95,5    Ing.Neubauer Miloslav 

2 1.0 4-6  S-216 -//- 94,5    Sokolovská 620 

3 1,0 4-6  S-218 -//- 94  Čestná 

cena 

 Kynšperk n/Ohří 357 51 

4 0.1 4-6  S-220 -//- 95,5 379,5 Šampionka   tel.722656014 

 

5 1.0 3-6  17-K K4     Kalvoda Martin 

6 1.0 3-6  18-K -//-    1000,- Vodní 9 

7 0.1 3-6  20-K -//- 91,5    Nová Bor 433 01 

8 0.1 3-6  19-K -//- 94,5    tel.733601332 

 

9 1.0 2-6  S-120 K4     Marian Karel 

10 0.1 2-6  S-121 -//- 94,5    Velký Hubenov 15 

11 0.1 2-6  S-265 -//- 94,5    Štětí 411 08 

12 0.1 4-6 S-254 -//- 93    tel.607869828 

 

13 1.0 1-6  S-15 K4 94   2500,- Novotný Jan 

14 1.0 1-6 S-16 -//- N   2500,- Hrdlořezy 28 



15 0.1 1-6 S-9 -//- 94.5   2500,- Josefův Důl 293 07  

16 0.1 1-6 S-7 -//- 93,5 0  2500,- tel.602357103 

 

17 1.0 4-6 S-235 K4 94,5   1500,- Nosál Karel  

18 1.0 4-6 S-234 -//- 94,5   1500,- U stadionu  

19 0.1 4-6 S-236 -//- 94    Lužice 696 18 

20 0.1 4-6 S-238 -//- 95 378   tel.720312041 

 

21 1.0 1-6  S-105 K4 94,5   1500,- Cihlář Josef 

22 1.0 1-6  S-110 -//- 94,5   1500,- Chvalíkovice 155 

23 0,1 1-6  S-106 -//- 94,5    747 06 

24 0.1 1-6  S-112 -//- 94,5 378  2000,- tel.723053005 

 

25   K4     Žížala Josef 

26 1.0 3-6  S-196 -//- 93,5    Slezská 646 

27 1.0 3-6  S-197 -//- 93,5    Český Brod 282 01 

28 1.0 3-6  S-198 -//- 93    tel.607431433 

 

29 1.0 2-6  S-87 K4 95   1500,- Ing.Janoušek František 

30 1.0 2-6  S-88 -//- 94,5   1500,- Láz 5 

31        Stříbro 349 01 

32 0.1 2-6  S-92 -//- 93,5    tel.605179095 

 

33 1.0 3-6  S-254 K4 95   2000,- Šafránko Jiří 

34 0.1 3-6  S-257 -//- 94   2000,- Librantice 55 

35 1.0 3-6  S-252 -//- 94   1500,- 503 46 

36 0.1 3-6  S-253 -//- 93,5 376,

5 

 1500,- tel.721583117 

37 1.0 3-6 S-177 K4 94   1500,- Šilhánek Jaromír 

38 1.0 3-6 S-178 -//- 94,5    Jezerní 1007 

39 0.1 3-6 S-180 -//- 93,5   1500,- Tachov 347 01 

40 0.1 3-6 S-183 -//- 94 376   tel.605178875 

 

41 0.1 4-6  S-226 K4 94,5    Ing.Neubauer Miloslav 

42 0.1 4-6  S-224 -//- 94    tel.722656014 

43 0.1 4-6  S-225 -//- 94,5     

44 0.1 4-6  S-228 -//- 94 377    

 

45 1-0 2-6  S-44 K4 94,5   2500,- Novotný Jan 

46        tel.602357103 

47 1,0 2-6  S-133 -//- 94   2500,-  

48 1.0 3-6  S-137 -//- 94,5   2500,-  

 

49 1.0 3-6  S-199 K4 94,5    Žížala Josef 

50 1.0 3-6  S-200 -//- 93,5    tel.607431433 

51 1.0 3-6  S-201 -//- 91     

52         

53 0,1 1-6 S-80 K4 95    Šilhánek Jaromír 



54 0,1 1-6 S-81 -//- 94,5    tel.605178875 

55 1.0 3-6 S-178 -//- 95  Mistr 

klubu 

  

56 1,0 3-6 S-182 -//- 96,5 381 Šampion   

 

57 0.1 5-6  30-9 K3 95,5  Čestná 

cena 

 Čech Vítězslav  

58 0.1 5-6  30-10 -//- 94   1200,- Běleč 11, Mladá Vožice 

59 1.0 5-6  30-7 -//- 94,5 284  1100,- tel.727 964010 

 

60 1.0 1-6  S-63 J 94   2000,- Ing.Neubauer Miloslav 

61 1.0 1-6  S-67 J 95   2500,- Sokolovská 620 

62 0.1 4-6  S-221 J 95   1500,- Kynšperk n/Ohří 357 51 

 

63         

 

64 1.0 1-6  14-K J 93,5    Kalvoda Mtel.73360133 

 

65 0,1 2-6  S-209 J 93,5   1300,- Menčík Bohumil 

66 1,0 2-6  S-207 J 93,5   1300,- tel.723318644 

 

67 1,0 1-6  S-117 J 95    Marian Ktel.607869828 

68 0.1 3.6.93 B-104 J 94    Krátký Zdeněk 

69 1.0 1-6  S-31 J 96  Čestná 

cena 

 tel. 607876469  

70 1.0 1-6  20-2 J 92   900,- Adamcová Miroslava 

71 1.0 1-6  20-6 J 92   900,- Skalsko 368 

72        Jílové u Prahy 254 01 

 

73 1.0 4-6  S-243 J 95   1500,- Cihlář Josef 

74 0.1 4-6  S-247 J 95    tel. 723053005 

 

75 1:0  J V    Žižala Josef 

76 0.1 6-6  S-268 J 93    tel. 607431433 

 

77 0,1 1-6 S-77 J 93   1300,- Krof Rom tel.731611290 

 

78 1.0 1-6  S-160 J 95   2000,- Šafránko Jiří 

79 0.1 1-6  S-151 J 95,5  Čestná 

cena 

2000,- tel.721583117 

 

80 1.0 3-6 S-179 J 94,5    Šilhánek Jaromír 

81        tel.605178875  

 

82        Hrdina R. 

tel.608275275 

Belgický obr železitě zbarvený 

83 1.0 1-6  S-20 K4 95    Souček Ondřej 

84        28.října 527 



85 0.1 1-6  10-K -//- 94    Mladá Vožice 391 43 

86        tel.723903996 

 

87 1.0 2-6   S-11 K4 96  Šampion  Hošková Lenka 

88 1.0 3-6  S-61 -//- 94    Senorady 5 

89 0.1 3-6  S-62 -//- 94,5  Šampionka  675 75 

90 0.1 3-6  S-65 -//- 93,5  Mistr 

klubu 

 tel.721747883 

 

91 1.0 EW83 3639 K3 90    Pawlik tel+48881488819 

92 0.1 EW83 3640 -//- 0    U lesie 10 a 

93 1.0 EW83 3641 -/- 0    Dabrova Zielona 42265 

 

94 1.0 2-6  S-66 K3 93   1300,- Novák Michal 

95 1.0 2-6  S-67 -//- 93,5   1300,- Tel.728819643 

96 0.1 2-6  S-70 -/- 93 279,

5 

 1300,-  

         

97 1.0 4-6  S-109 J 95   900,- Menčík B tel.723318644 

 

98        Souček Ondřej 

99        tel.723903996 

100         

101 1.0 4-6  S-91 J 95     

102   J     Novotný Jan 

103 0.1 3-6  S-44 J 93    Hrdlořezy 28 

104 1.0 4-6  S-72 J 95,5  Čestná cena 2500,- Josefův Důl 293 07  

105        tel.602357103 

106 1.0 4-6  S-240 J 96  Čestná cena 1500,- Nosál K.tel.720312041 

107         

108 1.0 1-6  S-33 J 95   1500,- Krof Roman 

109 1.0 4-6  S-97 J 94,5    tel.731611290 

Belgický obr černý  

110 1.0 5-6  S-62 K4 93   800,- Vrána Jiří  

111 1.0 5-6  S-63 -//- 0   800,- Řemíčov 26 

112 1.0 5-6  S-64 -//- 93   800,- Mladá Vožice  391 43  

113 0.1 5-6  S-65 -//- 92    720623637  

114 0.1 1-6  S-22 J 92     

 

115 1.0 2-6  S-64 J 93,5   1300,- Novák Michal  

116 0.1 1-6  S-34 J 93,5   1500,- tel.728819643 

         

117 1.0 4-6  S-57 J 94,5    Cihlář Josef 

118 0.1 4-6  S-58 J 96  Čestná cena  tel. 723053005 

Belgický obr modrý 

119 1.0 3-6  S-8 K4 93   700,- Marian Karel 

120 1.0 3-6  S-9 -//- 91   700,- Velký Hubenov 15 

121 0.1 3-6  S-10 -//- 94   700,- Štětí 411 08 

122 0.1 3-6  S-11 -//- 92 370  700,- tel.607869828 



 

123 1.0 1-6  S-4 J 94  Šampion  Souček Ondřej 

124 0.1 1-6  S-1 J 94  Čestná cena  28.října 527 

125 0.1 1-6  S-2 J 93,5    Mladá Vožice 391 43 

         

126 0.1 EW83 3630 J 93    Pawlik tel+48881488819 

127 0.1 EW83 3634 J 94,5  Šampionka  U lesie 10 a 

128 0.1 EW83 164 J V    Dabrova Zielona 42265 

Belgický obr divoce modrý 

129 0.1 1-6  S-1 J 94    Straka Miloslav 

130 0.1 1-6  S-2 J 0    tel.607828817 

Belgický obr činčilový 

131 1.0 3-6  S-22 K4 94,5    Vránová Pavla 

132 0.1 3-6  S-30 -//- 95  Šampionka  Řemíčov 26 

133 0.1 3-6  S-31 -//- 93   1800,- Mladá Vožice  391 43  

134 0.1 3-6  S-32 -//- 92 374,5  1800,- tel.724950594 

135 1.0 3-6  S-15 K4 94   2500,- Novotný Jan 

136 1.0 3-6  S-16 -//- 94,5   2500, Hrdlořezy 28 

137 0.1 3-6  S-17 -//- 94    Josefův Důl 293 07  

138 0.1 3-6  S-19 -//- 94,5 377 Mistr klubu  tel.602357103 

139 1,0 4-6 S-45 K4 V   1500,- Suchánek Jan 

140 0,1 4-6 S-46 -//- 94   1500,- Tisová 108 

141 0,1 5-6 S-51 -//- 93   1500,- Vysoké Mýto 566 01 

142 0,1 5-6 S-49 -//- V 0  1500,- tel.73906378 

 

143        Novotný Jan 

144 1.0 1-6  S-4 J 94,5  Šampion 2500,- tel.602357103 

145 1.0 1-6  S-6 J 93,5   2400,-  

146 1.0 1-6  S-7 J 93,5     

 

147 1,0 2-6 S-7 J 91,5   1500,- Hrdina te.608275275 

Belgický obr žlutý  

148 1.0 1-6  S-1 K4 94   1500,- Hrdina Roman 

149 1.0 1-6  S-3 -//- 93,5   1500,- Na Krechtech 

150 0.1 1-6  S-4 -//- 92,5   1500,- Dolní Nouzov294 04 

151 0.1 1-6  S-5 -//- 93 373  1500,- tel.608275275 

152 1.0 2-6  S-10 J 94   1500,-  

153 0.1 4-6  S-11 J 94   1500,-  

154 0.1 4-6  S-12 J 94,5  Čestná cena 1500,-  

 

155 1.0 1-6  30-1 J 93   1300,- Čech V. tel.727 964010 

Belgický obr Albín 

156 1.0 2-6  S-65 K4 95   1200,- Prchal Vladimír  

157 0.1 2-6  S-68 -//- 94    Nová Ves u Leštiny 8 

158 0.1 3-6  S-70 -//- 94   1200,- 582 82 

159 0.1 3-6  S-72 -//- 94,5 377,5   tel.723442075  

 



160 1.0 1-6  S-1 K4 95    Straka Miloslav  

161 1.0 1-6  S-8 -//- 95    1. máje 323 

162 1.0 1-6  S-9 -//- 94,5    Štětí  411 08  

163 0.1 1-6  S-11 -//- 95,5 380 Čestná cena  tel.607828817 

 

164 1:0 1-6 S-19 K4 96    Suchánek Jan 

165 1.0 1-6 S-20 -//- 96,5  Šampion  Tisová 108 

166 1,0 1-6 S-22 -//- 95    Vysoké Mýto 566 01 

167 1,0 1-6 S-25 -//- 95 382,5 Mistr klubu  tel.73906378 

 

168 1.0 4-6  S-18 K4 94,5    Červenka Jaroslav 

169 1.0 4-6  S-17 -//- 94,5   1250,- Mistřín 807 

170 1.0 4-6  S-14 -//- 95    Svatobořice 696 04 

171 0.1 4-6  S-16 -//- 95 379   tel.518620090 

 

172 1,0 3-6 S-97 K4 93,5    Vartýř Josef 

173 0,1 3-6 S-99 -//- 94,5    Střední 44 

174 0,1 3-6 S-93 -//- 94    Teplice-Prosetice 414 01 

175 0,1 3-6 S-101 -//- 95,5 377 Čestná cena  tel.723102174 

176 1.0 1-6  S-3 K4 93,5    Straka Miloslav 

177 1.0 1-6  S-4 -//- 95    tel.607828817 

178 1.0 1-6  S-5 -//- 95     

179 0.1 1-6  S-6 -//- 0 0    

         

180 0,1 2-6 S-38 K4 94,5    Suchánek Jan 

181 0,1 2-6 S-37 -//- 94    tel.73906378 

182 0.1 3-6 S-104 -//- 95,5  Čestná 

cena 

  

183 0.1 3-6 S-105 -//- 96 380 Šampionka   

         

184 1,0 3-6 S-96 K4 94    Vartýř Josef 

185 0,1 3-6 S-198 -//- 94,5    tel.723102174 

186 0,1 3-6 S-100 -//- 94,5     

187 0,1 3-6 S-102 -//- 95,5 378,5    

         

188 1,0 1-6 S-10 J 95    Straka Miloslav 

         

189 1.0 3-6 S-60 J 94    Lukš Martin 

190 1.0 3-6 S-61 J 94    tel.732369002 

         

191 1.0 4-6  S-15 J 94,5   1250,- Červenka Jaroslav 

 

 

 

 



               

Takto to začíná a tak to pak celé končí 

 

 

Celostátní výstava Chovatel Lysá nad Labem 2016 

 Pohl Tetování            Ko

l 

body c.bod Ocenění     Cena vystavovatel 

 Belgický obr divoce zbarvený  

1 1.0 1-6  18-1 K4 93,5    1650,- Bošina I. 

2 0.1 1-6  18-5 -//- Výl.    2420,-  

3 0.1 1-6  18-6 -//- Nek.    2420,-  

4 0.1 1-6  18-7 -//- 93,5    2750,-  

  

5 1.0 1-6  30-26 K4 93,0    1650,- Jedličková J. 

6 1.0 1-6  30-29 -//- 92,5    2200,-  

7 0.1 1-6  30-30 -//- 93,0    2200,-  

8 0.1 1-6  30-31 -//- 93,5 372,0     

  

9 1.0 1-6  14-K K4 91,5     Kalvoda Martin 

10 0.1 3-6  19-K -//- 94,0      

11 0.1 4-6  21-K -//- 92,5      

12 0.1 4-6  23-K -//- 93,5 371,5     

  

13 1.0 1-6  27-11 K4 94,0    1320,- Tichava J. 

14 1.0 1-6  27-12 -//- 93,0    1320,-  

15 0.1 1-6  27-13 -//- Nek.    1320,-  

16 0.1 1-6  27-16 -//- 94,0    1210,-  

  

17 1.0 3-6 27-25 K4 94,0    1320,- Tichava J. 

18 1.0 3-6 27-26 -//- 94,5    1320,-  

19 0.1 3-6 27-28 -//- 94,5    1320,-  

20 0.1 4-6 27-29 -//- 93,0 376,0   1320,-  

  



21 1.0 3-6  81-19 K4 91,5    1100,- Vehovský K. 

22 0.1 3-6  81-25 -//- 91,0    1100,-  

23 0.1 3-6  81-26 -//- 93,5    1100,-  

24 0.1 5-6  81-27 -//- 92,5 368,5   1100,-  

  

25 1.0 5-6  81-29 K4 93,5    1100,- Vehovský K. 

26 1.0 5-6  81-28 -//- 94,0    1100,-  

27 1.0 5-6  81-30 -//- 93,5    1100,-  

28 0.1 5-6  81-31 -//- 93,0 374   1100,-  

  

29 1.0 3-6  S-196 K4 94,0    2200,- Žížala J. 

30 1.0 3-6  S-197 -//- 93,0    2200,-  

31 1.0 3-6  S-198 -//- 93,0    2200,-  

32 1.0 3-6  S-199 -//- 94,5 374,5     

          

33 0.1 3-6  18-10 J Výl.    2200,- Bošina I. 

34 0.1 3-6  18-17 J 94,0    2750,-  

35 1.0 4-6  S-532 J 94,5    1320,- Hrdina R. 

36 0.1 5-6  17-4 J 94,5    1320,-  

          

37 1.0 2-6  S-120 J 95,0    1100,- Marian K. 

38 0.1 2-6  S-121 J 94,5      

39 1.0 1-6  S-117 J 96,0  Čestná 

cena 

   

40 1.0 3-6  S-200 J Výl.    2200,- Žížala J. 

41 1.0 3-6  S-201 J 94,5    2200,-  

42 0.1 6-6  S-268 J 93,0      

43 1.0 6-6  S-267 -//- Ned.      

44 0.1 6-6  S-203 -//- Ned.      

45 0.1 6-6  S-268 -//- Ned.      

 Belgický obr železitě zbarvený 

46 1.0 1-6  30-30 K4 Ned.    3300,- Jedličková J. 

47 1.0 1-6  30-31  93,5    2750,-  

48 0.1 1-6  30-32 -//- Nek.    2200,-  

49 0.1 1-6  30-33  93,5    3300,-  

  

50 0.1 4-6  S-110 K4 93,0    1760,- Krof Roman 

51 1.0 4-6  S-96 -//- 94,5    1760,  

52 1.0 4-6  S-97 -//- 94,5      

53 0.1 4-6  S-100 -//- 95,5 377,5     

  

54 1.0 1-6  27-10 K4 95,5  Čestná 

cena 

 1430,- Tichava J. 

55 0.1 1-6  27-17 -//- 93,5    1430,-  

56 0.1 4-6  27-32 -/- 95,0    1320,-  

57 0.1 4-6  27-33 -//- Výl.    1100,-  

          

58 1.0 1-6  30-28 J 94,0    3300,- Jedličková J. 

59 0.1 1-6  30-29 J 92,5      



          

60 1.0 1-6  S-33 J 93,5    1980,- Krof Roman 

          

61 1.0 4-6  S-91 J 94,0     Marian K. 

  

 Belgický obr žlutý 

62 1.0 4-6  12-1 K4 Nek.    2200,- Červený J.  

63 0.1 4-6  12-3 -//- 94,0    2200,-  

64 0.1 4-6  12-4 -//- Výl.    2200,-   

65 0.1 4-6  12-8 -//- 94,0    2200,-  

  

66 1.0 1-6  S-1 K4 92,0    1650,- Hrdina Roman 

67 1.0 1-6  S-3 -//- 93,0    1650,-  

68 0.1 1-6  S-4 -//- 90,5    1650,-  

69 0.1 1-6  S-5 -//- 92,5 368,0   1650,-  

70 0,1 2-6  1-9 K4 93,5    2310,- Máček P. 

 

71 1,0 2-6  1-2 -//- 93,5    2310,-  

72 0,1 2-6  1-3 -//- 94,0    2310,-  

73 0,1 2-6  1-1 -//- 92,5 373,5   2310,-  

 Belgický obr perlový 

74 0.1 1-6  S-1 J 93,5    1870,- Straka M. 

 Belgický obr modrý 

75 1.0 4-6  1-1 K4 Výl.    2750,- Máček P. 

76 1.0 4-6  1-2 -//- 92,0    2750,  

77 1.0 4-6  1-3 -//- 93,0    2750,-  

78 0.1 4-6  1-6 -//- 93,5    2750,-  

          

79 1.0 4-6  1-4 J 93,0    2750,- Máček P. 

80 0.1 4-6  1-5 J Výl.    2750,-  

          

          

 Belgický obr činčilový 

81 1.0 4-6 J Ned.     Kratochvíl L. 

82 1.0 5-6  21-1 -//- 94,0      

83 0.1 4-6  40-8 -//- 93,0      

84 0.1 2-6  21-4 -//- 93,0      

          

85 1.0 4-6  26-4 J 94    2090,- Hájková J. 

          

86 0.1 4-6  Ned.     Kratochvíl L. 

          

 Belgický obr Albín 

87 1.0 1-6 S-1 K4 95,0    2750,- Straka M. 

88 1.0 1-6 S-4 -//- 94,5    2750,-  

89 1.0 1-6 S-11 -//- 95,5    2750,-  

90 1.0 1-6 S-10 -//- 95,0 380,0   2750,-  



91 1,0 3-6 S-96 K4 94,5    1650,- Vartýř Josef 

92 0,1 3-6 S-98 -//- 94,0     Střední 44 

93 0,1 3-6 S-93 -//- 95,0    1650,- Teplice-Prosetice 414 

01 

94 0,1 3-6 S-94 -//- 94,5 378   1650,- tel.723102174 

          

95 1,0 2-6 S-86 K4 94     Vartýř Josef 

96 1.0 2-6 S-89 -//- 95,5     tel.723102174 

97 0,1 3-6 S-100 -//- 96,0  Čestná 

cena 

   

98 0,1 3-6 S-102 -//- 96,0 381,5 P26    
 

 

Soutěž o nejlepšího chovatele klubu BO za rok 2016 

 

1 Suchánek Jan 616, 0 bodů 

2 Vartýř Josef 597,0 bodů 

3 Souček Ondřej 597,0 bodů 

4 Šilhánek Jaroslav 591,0 bodů 

5 Novotný Jan 590,0 bodů 

6 Neubauer Miloslav 587,0 bodů 

7 Vránová Pavla 582,5 bodů 

8 Krof Roman 581,5 bodů 

9 Straka Miloslav 578,0 bodů 

10 Marian Karel 577,5 bodů 

 

 
Nejlepší chovatel klubu př. Jan Suchánek  

 

 



Pravidla soutěže o nejlepšího chovatele. 
 

1. Soutěží se ve všech chovaných rázech BO a BOA dohromady 
2. Vyhodnocuje se 6 nejlépe oceněných králíků a to body  
3. Započítávají se ocenění na Národní výstavě mláďat a Speciálce a Celostátní výstavě 

drobného zvířectva 
4. Za účast na výše sledovaných výstavách 3 body 
5. Za každý získaný titul, a to Mistr, Šampion a Šampionka na výše uvedených výstavách 

je 10 bodů, za ČC  5 bodů 
6. Při shodném počtu bodů o pořadí rozhoduje větší počet samic 
7. Dalším rozlišovacím kritériem je lépe oceněná samice. 

 

 

Zpráva registrátora klubu BO – př. Krátký 

 
 
Řádné vyplněné, orazítkované a podepsané připouštěcí potvrzení a rodokmeny zasílat do 3 
měsíců stáří králíka registrátorovi klubu. 
 

 
 

Registrace klubu BO – BOA k 31.10.2016 
 
 

Beránek Pavel 0 Nosál Karel 8 

Cihlář Josef 38 Novák Michal 18 

Červenka Jaroslav 16 Novotný Jan 99 

Hošková Lenka 42 Patras Jiří 0 

Hrabal Alois 0 Pospíchal Bohumil 0 

Hrdina Roman 21 Prchal Vladimír 15 

Janoušek František 33 Souček Ondřej 46 

Jícha Václav 9 Straka Markéta  

Kalvoda Martin 0 Straka Miloslav 46 

Koblížek Zdeněk 14 Suchánek Jan 36 

Kocián Ivo 0 Šafranko Jiří 22 

Krátký Zdeněk 29 Šilhánek Jaromír 27 

Krejčí Čestmír 0 Šimoník Jarmil 0 

Krof Roman 27 Vartýř Josef 19 

Lukš Martin 21 Vrána Jiří  

Marian Karel 24 Vránová Pavla 32 

Menčík Bohumil 10 Žížala Josef 12 

Neubauer Miloslav 20   
 
 
 



 
Registrace klubu 2015-2016 
 
 

ROK BO-div. BO-žel. BO-č. BO-m. BO-čin. BO-ž. BO-
divm. 

BOA 

2015 245 124 71 75 45 21 9 125 

2016 282 117 72 23 51 19 9 109 
 

 

Registrace za uplynulé období 

 
 

ROK 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

BO 573 590 558 687 636 630 

BOA 109 125 103 113 102 141 

celkem 682 715 661 800 738 771 
 
 
 

Členové s nejvíce registrovanými králíky 2016 
 
                        BO                                                      BOA 

1. Novotný Jan 99 1. Straka Miloslav 26 

2. Souček Ondřej 46 1. Suchánek Jan 26 

3. Hošková Lenka 42 3. Vartýř Josef 19 

4. Cihlář Josef 38 4. Prchal Vladimír 15 

5. Janoušek František 33 5. Červenka Jaroslav 12 

6. Vrána, Vránová 32    

7. Krátký Zdeněk 29    

8. Krof Roman 27    

9. Marian Karel 24    

10. Šafranko Jiří 22    
 
 

 
 
Schválené regenerační křížení: 
 

Kalvoda Martin 
Novotný Jan 
Souček Ondřej 
Vránová Pavla 
 
 
 



Adresa registrátora pro zasílání regeneračního křížení:  
 
Jahoda Jiří 
Stromovka 13 
637 00 Brno 
tel. byt: 530 310 780 
mobil: 602 588 57 

Zpracoval Zdeněk Krátký – registrátor klubu 
 

 

 

 

Zpráva pokladníka klubu Bo – př. Novotný 

 

 

Ke  dni 29.10.2016 je v pokladně 22.284,-Kč 

 

Speciálka klubu  

Posuzovatelům zaplaceno:                               Jiří Patras            1020,-Kč 

                                                                         Milan Volentier   2500,-Kč   

                                                                         Čeněk Pozdník       600,-Kč 

 

 

Občerstvení posuzovatelům –   256,-Kč 

Klubové stránky                  -    811,-Kč 

Poháry                                 -  8385,-Kč 

Laminace, tiskopisy, poštovné, granule, zpravodaj, tisk. barva – 4244,-Kč 

 

Na členské schůzi vybráno za příspěvky, klecné, registraci 13.365,-Kč 

Vyrovnání z výstavy -   1400,-Kč  

Katalogy -        600,-Kč 

ČSCH registrační poplatky –   1365,-Kč 

Registrace králíků –   1076,-Kč 

Doplacené příspěvky, registrace  -  1916,-Kč  

Dort k narozeninám př. Menšíka –  1040,-Kč 

Příspěvek ČSCH CVMK-CV      –  1657,-Kč 

 

 

Stav pokladny ke dni 11.11.2016 je 19.437,-Kč 

 

 

 

 

Zpracoval pokladník klubu – Jan Novotný 

 
 



Výstavní a organizační podmínky speciální výstavy klubu BO a BOA  
 
 
Výstavy se mohou zúčastnit všichni chovatelé chovající plemeno BO a BOA 
Vystavovat je možno v kolekcích či jednotlivá zvířata, dle platného vzorníku 
Soutěží se o tituly: 
 
 
Mistr klubu BO -  nejlepší čtyřčlenná kolekce dle platného vzorníku 
        - podmínkou pro udělení titulu je vystavení nejméně 4                                                           
            čtyřčlenných kolekcí barevného rázu 
        -   jestli-že toto splňuje pouze jeden barevný ráz, soutěží   
           všechny barevné rázy dohromady 
V tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje u BO zbarvení a to v tomto pořadí, ostatní 
zbarvení, černé, železité, divoké. 
př. Stejně bodů získá kolekce v černém rázu a divokého zbarvení, mistrem je méně chovaný 
ráz a to černý 
získá-li shodný počet bodů stejný barevný ráz, mistrem klubu je kolekce, ve které je více samic 
bude-li i v tomto kritériu shoda, o vítězné kolekci rozhodne posuzovatel a to bez jakýchkoliv 
připomínek přítomných chovatelů  
                 - v případě, že titul Mistr klubu bude udělován u dvou                        
   barevných rázů a v rázu, kde kvůli nižšímu počtu zvířat           
nebude moci být titul udělen,  obdrží kolekce vyššího                bodového ocenění 
než kolekce rázů, kde byl titul udělen,                           obdrží tato ocenění MISTR MISTRŮ 
 
Šampion klubu BO – nejlépe oceněný samec 
       - v barevném rázu musí být vystaveno 10 zvířat   
       - splní-li tento počet pouze jeden barevný ráz, soutěží      
             rázy dohromady                               
v tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje opět zbarvení 
je-li barevný ráz shodný šampiona vybere posuzovatel 
bude-li se udělen titul ve dvou barevných rázech a nejlépe oceněným samcem výstavy bude 
králík jiného barevného rázu, obdrží titul ŠAMPION ŠAMPIONŮ 
 
Šampionka klubu BO – nejlépe oceněná samice 
kritéria shodná jako v případě šampiona 
 

Mistr klubu BOA – nejlepší čtyřčlenná kolekce dle platného vzorníku 
 musí být vystaveny minimálně 4 čtyřčlenné kolekce     
při shodném počtu bodů je mistrem kolekce, ve které je více samic 
 
Šampion klubu BOA – nejlépe oceněný samec 
musí být vystaveno min. 10 zvířat, rozhodovací kritéria jako u BO  
  
Šampionka klubu BOA – nejlépe oceněná samice 
musí být vystaveno min. 10 zvířat, rozhodovací kritéria jako u BO 
 



 
Soutěžit o výše uvedené tituly mohou všichni vystavovatelé. 
 
Chovatel má právo věnovat do soutěže pohár a přímo určit na co jej chce dát nebo to nechat 
na rozhodnutí výboru.  
 
Pohár na Mistra či Šampiona by měl být větší cenové hodnoty.      
 
 

 
Stanovy klubu Belgických obrů 

 
 

1. Každý člen má právo účastnit se akcí pořádaných klubem 
2. Registruje se písmenem S, majitel plemenného chovu písmenem P 
3. Člen svými odchovy reprezentuje klub BO na národní výstavě mláďat, na celostátní 

výstavě drobného zvířectva, na klubové výstavě a na výstavách v cizině 
4. Řádně a ve stanoveném termínu, tj. do konce února zaplatí členský příspěvek a 

poplatky za registraci dle rozhodnutí členské schůze 
5. Členovi, který do uvedeného termínu nezaplatí poplatky, bude pozastavena registrace 
6. Pokud se chovatel bez řádné omluvy po 3 roky nezúčastní členské schůze, bude mu 

ukončeno členství 
7. Zasloužilým členům klubu může být na návrh členské schůze uděleno čestné členství. 

Automaticky se čestným členem stává chovatel, který dovrší 80 let. Čestný člen je 
zproštěn všech povinností a placení poplatků. Zdarma je mu zasílán klubový zpravodaj.   

 

 

Naši jubilanti v roce 2017 
 
 

30 narozeniny oslaví -  př. Vrána  

35 narozeniny oslaví -  př. Straka 

45 narozeniny oslaví -  př. Marian      

55 narozeniny oslaví -   př. Janoušek    

65 narozeniny oslaví -  př. Cihlář 

    Př. Šilhánek 

70 narozeniny oslaví -  př. Neubauer     

80 narozeniny oslaví -  př. Červenka  

Všem přejeme hodně zdraví a štěstí, a ať Vám dupou králíci  
 



 
 

     
 

 

Jubilant př. Jaroslav Červenka 80 let. 

 

POZVÁNKA NA SPECIÁLNÍ VÝSTAVU KLUBU CHOVATELŮ BELGICKÝCH OBRŮ 
1. Výstavu pořádá KLUB BO  dne 11.11.2017 v areálu ZO  ČSCH Kolín. 
2. Chovatel předá králíky na výstavu zvážené.  
3. Přihlášením zvířat chovatel čestně prohlašuje, že provádí vakcinaci chovu 
4. Vystavuje se dle platného vzorníku. 
5. O titul MISTR KLUBU se soutěží ve čtyřčlenných kolekcích, soutěž je otevřená pro 

všechny chovatele..  
6. Klecné je 15 Kč na přihlášené zvíře. 
7. Posuzování proběhne 10.11. od 8:30 hod. 
8. Prodej zvířat bude realizován pouze přes pokladnu, z ceny, která bude uvedena v katalogu 

se bude ztrhávat 10 % ve prospěch klubu. 
9. Výstava bude otevřena 11.11. od 7:00-11:00 hod., při malé návštěvnosti do 10:30 hod. 
10. Výroční členská schůze se uskuteční 10.11.2017 po posouzení zvířat v pátek od 17:00 

hod. v restauraci Zimního stadionu v Kolíně. 
11. Zájemci o ubytování vyznačí na přihlášce den, cena jedné noci na stadionu 150,-Kč, 

zařizuje Jiří Vrána tel.: 720623637, jirkaav@email.cz. 
12. Přihlášky zasílejte na adresu: František Janoušek, Láz 5, 349 01 Stříbro,  mobil.: 605 179 



095., mail. franta.janousek@seznam.cz. 
13. Uzávěrka přihlášek je 22.10. 2017. 
14.     Králíci budou seřazeny dle přihlášek, poslední přihlášená zvířata budou výstavu začínat, 

podrobnosti budou upřesněny před výstavou.  

 

   

Jméno chovatele:  

Adresa:  

  

Požaduji ubytování na dny :  9-10                      10-11 

   PL. a barva  POHLAVÍ  TETOVÁNÍ  PROD. CENA 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

 

 

Seznam členů klubu BO a BOA 
Platný ke dni 1.1.2017 

 

Jméno                Bydliště                                 PSČ Telefon                 Email 

Beránek Pavel                  Dlouhá 55, Pohořelice                     691 23      739 610 521       pavelberanek@atlas.cz 

Cihlář Josef                       Chvalíkovice 155                              747 06       723 053 005       cihlar.jos@seznam.cz 

Čech Vítězslav                  Běleč 19, Ml. Vožice                        391 43      727 964 010 

Červenka Jaroslav            Mistřín 807, Svatobořice                696 04      518 620 090 

mailto:pavelberanek@atlas.cz
mailto:cihlar.jos@seznam.cz


Hošková Lenka                 Senorady 5, Brno-venkov               675 75      721 747 883      BERYDA@seznam.cz  

Hrabal Alois                      Dlouhá Loučka 294                          783 86 

Janoušek František Ing.  Láz 5, Stříbro                                     349 01      605 179 095    frantajanousek@seznam.cz 

Jícha Václav                      Kaštany Kam. Pahorak 427             417 23      606 237 278 

Kalvoda Martin               Nový Bor, Vodní 9                             433 01      733 601 332   kaka.kalvoda@gmail.com             

Koblížek Zdeněk              Bojetice 70, Dobrovice                    294 41      607 223 905      kulisekmb@seznam.cz 

Kocián Ivo                         Na Pomezí 43, Opava 6                   747 06      721 203 444 

Krátký Zdeněk                  Mostek 150, Trutnov                       544 75       607 876 469     kratas.z@seznam.cz 

Krejčí Čestmír                  Nádražní 57, Teplice n. Metují       549 57       491 581 145 

Lukš Martin                      Sněžná cesta 1103, Kraslice           358 01       732 369 002      m.luks@seznam.cz 

Marian Karel                   Velký Hubenov 15, Štětí                  411 08       607 869 828       karelmarian@seznam.cz 

Menčík Bohumil              Domamil 54, Třebíč                         675 43        723 318 644 

Krof Roman                      Radovesice 158, Lovosice              410 02        731 611 290 

Neubauer Miloslav Ing. Sokolovská 620, Kynšperk n. Ohří 357 51       722 656 014 miloslav.neubauer@seznam.cz 

Nosál Karel                      U stadionu, Lužice, Ho                    696 18        720 312 041 

Novák Michal                  Ždárská 119 Police n. Metují         549 54        728 819 643      michal.nov81@gmail.cz  

Novotný Jan                    Hrdlořezy 28, Josefův Důl               293 07        602 357 103      novotny.jan.mb@seznam.cz 

Patras Jiří                         U Zlatého potoka 285, Kunice        251 63       721 206 207      jiri.patras@seznam.cz 

Pospíchal Bohumil         Horní Újezd 112, Stařeč                   675 22       723 101 127      bpospichal@seznam.cz 

Prchal Vladimír               Nová Ves u Leštiny 8                       582 82       723 442 075         mirek.vi.b@seznam.cz 

Souček Ondřej               28. října 527, Mladá Vožice            391 43          723 903 996        ondrasoucek@seznam.cz 

Straka Markéta              1. máje 323 Štětí                              411 08         608 521 898        marceta@email.cz 

Straka Miloslav               1. máje 323, Štětí                             411 08         607 828 817        milastraka@seznam.cz 

Suchánek Jan                  Tisová 108, Vysoké Mýto                566 01         739 063 784        tisule@centrum.cz 

Šafranko Jiří                    Librantice 55 H. Králové                  503 46          721 583 117 

Šilhánek Jaromír            Jezerní 1007, Tachov                       347 01          605 178 875 

Vartýř Josef                    Střední 44, Teplice-Prosetice          414 01         723 102 174  

Vrána Jiří                         Řemíčov 26, Ml. Vožice                   391 43          720 623 637        jirkaav@email.cz 

Vránová Pavla                Řemíčov 26, Ml. Vožice                   391 43          724 950 594        vranova.pa@centrum.cz 

Žížala Josef                     Slezská 646, Český Brod                   282 01         607 431 433        josefzizala@volny.cz 
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